
Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  1 

 

Službene novine 
Općine Pitomača 

 
 

Godina  XXV                  Pitomača,  21. kolovoza 2018. godine                        Broj 6                   
_____________________________________________________________________________________ 

 
             SADRŽAJ:                               str.  

  
  

            
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:  
 
1. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pitomača za  

razdoblje od 01.01. do 30.06.2018. godine,                  3 
2. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika  

Općine Pitomača za razdoblje od 01.01. do 30.06.2018. godine,              55 
3. Zaključak o davanju suglasnosti Općinskom načelniku u postupku  

donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za predmet nabave  
„Energetska obnova zgrade Dječjeg vrtića Potočnica na adresi Trg kralja  
Tomislava bb, Pitomača“,                   55 

4. Zaključak o davanju suglasnosti Općinskom načelniku u postupku  
donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za predmet nabave  
„Opremanje i nabava multimedijske opreme Interpretacijskog centra  
Petra Preradovića“,                    55 

5. Zaključak o davanju suglasnosti Općinskom načelniku u postupku  
donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za uslugu izrade projektne  
i  tehničke dokumentacije za „Sportsko rekreacijski centar Pitomača“,             56 

6. Zaključak o davanju suglasnosti Općinskom načelniku u postupku  
donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za predmet nabave             56 
„Uređenje zgrade Zajedničkog doma u Pitomači“, 

7. Donošenje Odluke o davanju financijskog osiguranja u obliku bjanko  
zadužnice Ministarstvu za domografiju, obitelj mlade i socijalnu politiku za  
sufinanciranje projekta „Izvođenje radova i opremanje otvorenog dječjeg  
igrališta u Dječjem vrtiću Potočnica“,                 56 

8. Zaključak o davanju suglasnosti Općinskom načelniku u postupku  
donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za predmet nabave 
„Izvođenje radova i opremanje otvorenog dječjeg igrališta u Dječjem vrtiću 
Potočnica“,                     57 

9. Zaključak o davanju suglasnosti Općinskom načelniku u postupku  
donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za predmet nabave  
„Radovi na turističkoj infrastrukturi u naselju Križnica u sklopu projekta Life  
Old Drava“,                     57 

10. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području  
općine Pitomača za investiciju „Turističko informativni centar Klopotec“,             58  

11. Odluka o davanju suglasnosti Općini Pitomača za provedbu ulaganja 
na području općine Pitomača za investiciju „Društveni dom - izgradnja i  
opremanje vatrogasnog doma i kulturnog centra u Starogradačkom Marofu“,            58 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  2 

 

                       str. 
 

12. Odluka o davanju suglasnosti za donošenje Odluke o ovlaštenju  
središnjem tijelu za nabavu,          59 
          13. Odluka o prihvaćanju darovanja nekretnina u k.o. Pitomača,    59 
          14. Odluka o kupnji nekretnine za izgradnju sportske dvorane  
Srednje škole Stjepana Sulimanca,         60 
          15. Polugodišnji financijski izvještaj Dječjeg vrtića „Potočnica“ za  
razdoblje od 01.01. do 30.06.2018. godine,        62 
   16. Polugodišnji financijski izvještaj Knjižnice i čitaonice Pitomača za  
razdoblje od 01.01. do 30.06.2018. godine,        69 
  17. Polugodišnji financijski izvještaj Centra za kulturu „Drago Britvić“  
za razdoblje od 01.01. do 30.06.2018. godine,       75 
   18. Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu 
Pitomača,            80 
   19. Odluka o prestanku važenja Odluke o osnivanju, ustroju i popuni  
postrojbi civilne zaštite Općine Pitomača.         80 

 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA:       
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prijemu djece u  

Dječji vrtić „Potočnica“ za pedagošku godinu 2018./2019.,      81 
2. Odluka o utvrđivanju ekonomske cijene smještaja djece u  

Dječjem vrtiću „Potočnica“,             81 
3. Plan o izmjeni i dopuni Plana prijma u službu u Jedinstveni upravni  

odjel Općine Pitomača za 2018. godinu,        82 
4. Odluka o sklapanju Ugovora o osnivanju prava služnosti na  

nerazvrstanim cestama i nekretninama u vlasništvu Općine Pitomača.    82 
  
             
___________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  3 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 
 
1. 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  4 

 

 

 

 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  5 

 

 
 

 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  6 

 

 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  7 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  8 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  9 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  10 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  11 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  12 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  13 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  14 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  15 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  16 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  17 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  18 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  19 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  20 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  21 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  22 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  23 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  24 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  25 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  26 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  27 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  28 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  29 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  30 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  31 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  32 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  33 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  34 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  35 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  36 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  37 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  38 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  39 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  40 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  41 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  42 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  43 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  44 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  45 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  46 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  47 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  48 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  49 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  50 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  51 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  52 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  53 

 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  54 

 

 
 

 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  55 

 

2. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) i Izvješća o radu Općinskog načelnika 
Općine Pitomače, Općinsko vijeće na 10. 
sjednici, održanoj 21. kolovoza 2018. godine, 
donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

 1. Usvaja se Izvješće o radu Općinskog 
načelnika Općine Pitomača za razdoblje od 
01.01. do 30.06.2018. godine. 
 
 2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka 
prilaže se ovom Zaključku i čini njegov sastavni 
dio. 
 
 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 021-02/18-01/05 
URBROJ: 2189/16-18-2 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE             

                     
      PREDSJEDNIK: 
               Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 

 
                      
3. 

Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača  („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 
21.  sjednici,  održanoj dana 21. kolovoza 
2018. godine, donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Daje se suglasnost Općinskom 
načelniku Općine Pitomača za donošenje 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u 
postupku nabave „Energetska obnova zgrade 
Dječjeg vrtića „Potočnica“ na adresi Trg kralja 

Tomislava bb, Pitomača“, a po provedenom 
postupku javne nabave, prema tekstu u 
privitku ovog Zaključka. 
  

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
“Službenim novinama” Općine Pitomača. 
 

KLASA: 650-01/18-01/06 
URBROJ: 2189/16-18-17 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                       
PREDSJEDNIK:                                                                        

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
 
4.                                                                                                     

Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 
10. sjednici,  održanoj dana 21. kolovoza 
2018. godine, donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Daje se suglasnost Općinskom 
načelniku Općine Pitomača za donošenje 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u 
postupku nabave „Opremanje i nabava 
multimedijske opreme interpretacijskog centra 
Petra Preradovića“, a po provedenom 
postupku javne nabave, prema tekstu u 
privitku ovog Zaključka. 

 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
“Službenim novinama” Općine Pitomača. 
 

KLASA: 650-01/18-01/04 
URBROJ: 2189/16-18-19 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
    OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                                
             PREDSJEDNIK:                                                                   
Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  56 

 

5.                                                                                  

          Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača  („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 
10.  sjednici,  održanoj dana 21. kolovoza 
2018. godine, donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 
 

 1. Daje se suglasnost Općinskom 
načelniku Općine Pitomača za donošenje 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u 
predmetu nabave pružanja usluge izrade 
projektne i tehničke dokumentacije za 
„Sportsko rekreacijski centar Pitomača“, a po 
provedenom postupku javne nabave 
jednostavne vrijednosti, prema tekstu u 
privitku ovog  Zaključka. 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
“Službenim novinama” Općine Pitomača. 
 

KLASA: 651-01/18-01/10 
URBROJ: 2189/16-18-17 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                                

PREDSJEDNIK:                                 
Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 

 
6.                                                                                       

Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača  („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 
10.  sjednici,  održanoj dana 21. kolovoza 
2018. godine, donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

 
 1. Daje se suglasnost Općinskom 
načelniku Općine Pitomača za donošenje 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u 
postupku nabave „Uređenje zgrade 
Zajedničkog doma u Pitomači“, a po  

 
provedenom postupku javne nabave 
jednostavne vrijednosti, prema tekstu u 
privitku ovog  Zaključka. 
 2.  Ovlašćuje se Općinskog načelnika 
za potpisivanje ugovora o izvođenju radova za 
predmetnu nabavu. 

 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
“Službenim novinama” Općine Pitomača. 
 

KLASA: 651-01/18-01/12 
URBROJ: 2189/16-18-7 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                              
PREDSJEDNIK:                                                             

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
7. 

 
Na temelju članka 28. Statuta Općine 

Pitomača (“Službene novine” Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 
svojoj 10. sjednici održanoj dana 21. kolovoza 
2018. godine donijelo je 

 
O D L U K U 

o davanju financijskog osiguranja u 
obliku bjanko zadužnice  

Ministarstvu za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku za  

sufinanciranje projekta „Izvođenje 
radova i opremanje otvorenog  

dječjeg igrališta u Dječjem vrtiću 
Potočnica“ 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom daje se financijsko 

osiguranje u obliku bjanko zadužnice 
Ministarstvu za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku u iznosu 150.000,00 kuna za 
sufinanciranje projekta „Izvođenje radova i 
opremanje otvorenog dječjeg igrališta u 
Dječjem vrtiću Potočnica“ u svrhu osiguranja 
odobrenih sredstava odnosno kao jamstvo za 
uredno izvršenje ugovornih obveza sukladno 
Ugovoru o sufinanciranju prema Programu 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  57 

 

poboljšanja materijalnih uvjeta u dječjim 
vrtićima. 
  

 Članak 2. 
Ovlašćuje se Općinskog načelnika 

Općine Pitomača za potpisivanje bjanko 
zadužnice u iznosu 150.000,00 kuna kao 
sredstva financijskog osiguranja za realizaciju 
projekta iz članka 1. ove Odluke. 

 
Članak 3.  

Bjanko zadužnica iz članka 2. ove 
Odluke dostaviti će se Ministarstvu za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku, 
Zagreb, Trg Nevenke Topalušić 1, temeljem 
Ugovora o sufinanciranju prema Programu 
poboljšanja materijalnih uvjeta u dječjim 
vrtićima. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 

 
KLASA: 911-01/18-01/07 
URBROJ: 2189/16-18-3 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                               
PREDSJEDNIK:                                                                                                

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 

 
8.                                                        

Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 
10. sjednici,  održanoj dana 21. kolovoza 
2018. godine, donijelo je 

 

        Z A K L J U Č A K 

 
 1. Daje se suglasnost Općinskom 
načelniku Općine Pitomača za donošenje 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u 
postupku nabave „Izvođenje radova i 
opremanje otvorenog dječjeg igrališta u 
Dječjem vrtiću Potočnica Pitomača“, a po 
provedenom postupku javne nabave 

jednostavne vrijednosti, prema tekstu u 
privitku ovog  Zaključka. 
 2.  Ovlašćuje se Općinskog načelnika 
za potpisivanje ugovora o izvođenju radova za 
predmetnu nabavu. 

 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
“Službenim novinama” Općine Pitomača. 
 

KLASA: 651-01/18-01/11 
URBROJ: 2189/16-18-7 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                   
PREDSJEDNIK: 

                          Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
 
 
9. 

Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača  („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 
10. sjednici,  održanoj dana 21. kolovoza 
2018. godine, donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 
 

 1. Daje se suglasnost Općinskom 
načelniku Općine Pitomača za donošenje 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u 
predmetu nabave Radovi na turističkoj 
infrastrukturi u naselju Križnica u sklopu 
projekta „LIFE Old Drava”, a po provedenom 
postupku javne nabave jednostavne 
vrijednosti, prema tekstu u privitku ovog 
Zaključka. 
 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
“Službenim novinama” Općine Pitomača. 
 

KLASA: 651-01/18-01/13 
URBROJ: 2189/16-18-7 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  58 

 

PREDSJEDNIK:                                                             
Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 

 
10.       

Na temelju članka 28.  Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 
svojoj 10. sjednici održanoj dana 21. kolovoza 
2018. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti Općini Pitomača 

za provedbu ulaganja  
na području općine Pitomača za 

investiciju „Turističko informativni 
centar Klopotec“ 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost 

Općini Pitomača, Pitomača, Ljudevita Gaja 
26/1, za provedbu ulaganja na području 
općine Pitomača za investiciju „Turističko 
informativni centar Klopotec“. 
 

Članak 2. 
Ulaganje iz članka 1. ove Odluke 

planira se prijaviti na natječaj Programa 
ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014.- 2020., 
Mjera 07, podmjera 7.4., tip operacije 7.4.1. 
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“.  

U svrhu prijave ulaganja na natječaj 
naveden u prvom stavku ovog članka, ovom 
Odlukom ujedno se daje i suglasnost Općini 
Pitomača za prijavu na natječaj.  

 
Članak 3. 

Ova suglasnost daje se sukladno 
članku 16. stavku 13. Pravilnika o provedbi 
mjere 07 Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima (“Narodne novine” broj 
71/16, 15/17, 17/17. i 27/17). 

U Prilogu Odluke navedeni su svi bitni 
podaci o projektu: naziv projekta/operacije, 
naziv korisnika, kratki opis projekta, društvena 
opravdanost projekta/operacije uključujući 
opis krajnjih korisnika projekta/operacije, 

financijski kapacitet korisnika uključujući 
prikaz izvora sredstava i analizu troškova za 
provedbu projekta, ljudski kapacitet korisnika 
za provedbu projekta/operacije, način 
održavanja i upravljanja 
projektom/operacijom i usklađenost 
projekta/operacije sa strateškim razvojnim 
programom Općine Pitomača.  
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 

 
 

KLASA: 911-01/18-01/13 
URBROJ: 2189/16-18-1 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 

         
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                                                    
PREDSJEDNIK  

        Rikard Bakan, dip.oec.,v.r. 
                               

11. 

 
Na temelju članka 28.  Statuta Općine 

Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 
svojoj 10. sjednici održanoj dana 21. kolovoza 
2018. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti Općini Pitomača 

za provedbu ulaganja  
na području općine Pitomača za 

investiciju „Društveni dom - izgradnja  
i opremanje vatrogasnog doma i 

kulturnog centra 
u Starogradačkom Marofu“ 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost 

Općini Pitomača, Pitomača, Ljudevita Gaja 
26/1, za provedbu ulaganja na području 
općine Pitomača za investiciju „Društveni dom 
- izgradnja i opremanje vatrogasnog doma i 
kulturnog centra u Starogradačkom Marofu“.  



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  59 

 

Članak 2. 
Ulaganje iz članka 1. ove Odluke 

planira se prijaviti na natječaj Programa 
ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014. - 
2020., Mjera 07, podmjera 7.4., tip operacije 
7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“.  

U svrhu prijave ulaganja na natječaj 
naveden u prvom stavku ovog članka, ovom 
Odlukom ujedno se daje i suglasnost Općini 
Pitomača za prijavu na natječaj.  

 
Članak 3. 

Ova suglasnost daje se sukladno 
članku 16. stavku 13. Pravilnika o provedbi 
mjere 07 Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima (“Narodne novine” br. 
71/16, 15/17, 17/17. i 27/17). 

U Prilogu Odluke navedeni su svi bitni 
podaci o projektu: naziv projekta/operacije, 
naziv korisnika, kratki opis projekta, društvena 
opravdanost projekta/operacije uključujući 
opis krajnjih korisnika projekta/operacije, 
financijski kapacitet korisnika uključujući 
prikaz izvora sredstava i analizu troškova za 
provedbu projekta, ljudski kapacitet korisnika 
za provedbu projekta/operacije, način 
održavanja i upravljanja 
projektom/operacijom i usklađenost 
projekta/operacije sa strateškim razvojnim 
programom Općine Pitomača.  
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 

 
KLASA: 911-01/18-01/14 
URBROJ: 2189/16-18-1 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 

         
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                 PREDSJEDNIK:                                                                                                                                                                     

    Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
12. 
 

Na temelju članka 186. Zakona o 

javnoj nabavi (“Narodne novine” broj 
120/16) članka 28. Statuta Općine Pitomača  
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 1/18) Općinsko 
vijeće Općine Pitomača, na 10. sjednici,  
održanoj dana 21. kolovoza 2018. godine, 
donijelo je 

 
O D L U K U 

o davanju suglasnosti za donošenje 
Odluke o ovlaštenju središnjem tijelu  

za nabavu 
 

 1. Daje se suglasnost Općinskom 
načelniku Općine Pitomača za donošenje 
Odluke o ovlaštenju središnjeg tijela za 
nabavu, u postupku provedbe javne nabave, 
javnom naručitelju Regionalnoj energetskoj 
agenciji Sjever, OIB: 91748607924, Miroslava 
Krleže 81, 48000 Koprivnica, da za Općinu 
Pitomača provede postupak javne nabave 
evidencijskog broja RS 1/18 JN-VV i sklopi 
ugovor ili okvirni sporazum za predmet nabave 
ELEKTRIČNA ENERGIJA, a sve sukladno 
članku 366. stavku 1. Zakona o javnoj nabavi. 
 2. Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u “Službenim 
novinama” Općine Pitomača. 

 

KLASA: 650-01/18-01/03 
URBROJ: 2189/16-18-3 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PITOMAČA 

 
PREDSJEDNIK:                                                               

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
 
 

13. 
 

 Na temelju članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13, 137/15. i 123/17), članka 35. stavak 2. 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12 i 152/14) i članka 28. 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  60 

 

Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 
2/15. i 1/18), Općinsko vijeće na svojoj 10. 
sjednici održanoj dana 21. kolovoza 2018. 
godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju darovanja nekretnina u 

k.o. Pitomača  
 

I. 
 Republika Hrvatska, kao vlasnik, 
daruje, a Općina Pitomača prihvaća darovanje 
slijedećih nekretnina: 

- čkbr. 3442/2 SAJMIŠTE sa 1 jutro 559 
čhv upisana u z.k. uložak br. 8864 k.o. 
Pitomača, koja odgovara nekretnini 
označenoj kao kčbr. 3063/2 u k.o. 
Pitomača I, 

- čkbr. 3442/9 SAJMIŠTE sa 333 čhv, 
upisana u zk.ul.br. 8308 u k.o. 
Pitomača, koja odgovara nekretnini 
označenoj kao kčbr. 3063/3 u k.o. 
Pitomača I, 

- čkbr. 2382/1 SAJMIŠTE U VELIKOM 
POLJU sa 1003 čhv, upisana u zk.ul.br. 
10367 u k.o. Pitomača, koja odgovara 
nekretnini označenoj kao kčbr. 3063/1 
u k.o. Pitomača I, 

- čkbr. 2384/1 PITOMAČA, LJUDEVITA 
GAJA, LIVADA sa 13228 m2, upisana u 
zk.ul.br. 10299 u k.o. Pitomača, koja 
odgovara nekretnini označenoj kao 
kčbr. 3062/1 u k.o. Pitomača I, u svrhu 
formiranja građevne čestice i građenja 
Sportsko rekreacijskog centra 
Pitomača. 

 
II. 

 Na darovanje iz točke I. ove Odluke, 
ministar državne imovine 19. travnja 2018. 
godine donio je Odluku o darovanju 
nekretnina u k.o. Pitomača Općini Pitomača. 
 

III. 
 Tržišna vrijednost nekretnina iz točke I. 
ove Odluke iznosi 850.000,00 kuna 
(slovima:osamstopedesetisućakuna/ništalipa), 
prema procjeni društva Brlić d.o.o., Zagreb, 
Dr. A. Šercera 21, potvrđenoj od strane Službe 
za tehničke poslove Ministarstva državne 
imovine. 

 Trošak procjene nekretnine iz točke I. 
ove Odluke, u ukupnom iznosu 2.225,00 kuna 
(slovima: 
dvijetisućedvjestodvadesetpetkuna/ništalipa) 
snosi Općina Pitomača. 
 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 361-02/16-01/24 
URBROJ: 2189/16-18-21 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

                                                                                       
PREDSJEDNIK:                                                                                   

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
 
14. 
 

 Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15. i 
123/17) i članka 28. Statuta Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 1/18), Općinsko 
vijeće Općine Pitomača, na svojoj 10. sjednici 
održanoj dana 21. kolovoza 2018. godine, 
donijelo je 
 

O D L U K U  
o kupnji nekretnine za izgradnju 

sportske dvorane  
Srednje škole Stjepana Sulimanca 

 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se da Općina 
Pitomača kupuje od prodavatelja Zdravka 
Kovača iz Bjelovara, Ul. F. Andrašeca 6, OIB: 
21567897219, slijedeću nekretninu označenu 
kao: 
- čkbr. 2172/8 Pitomača, Dravska ulica, livada 
sa 2156 m2, upisana u z.k.uložak br. 10920 
k.o. Pitomača. 
 

Članak 2.  
 Nekretnina iz članka 1. ove Odluke 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  61 

 

kupuje se radi izgradnje sportske dvorane 
Srednje škole Stjepana Sulimanca u Pitomači. 
 

Članak 3. 
 Cijena za nekretninu iz članka 1. ove 
Odluke utvrđuje se u iznosu od  66,50 
kuna/m2, što sveukupno iznosi 143.374,00 
kuna (slovima: stočetrdesttritisuće 
tristosedamdesetčetirikuna/ništalipa), 
sukladno Procjembenom elaboratu izrađenom 
od strane ing. građ. Rajka Stilinovića, stalnog 
sudskog vještaka za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina, od 31. srpnja 2018. godine. 
 

Članak 4. 
 Sredstva za isplatu kupoprodajne 
cijene iz članka 3. ove Odluke osigurati će se 
u Proračunu Općine Pitomača. 
 

Članak 5. 
 Ovlašćuje se Općinski načelnik da s 
prodavateljem iz članka 1. ove Odluke zaključi 
Ugovor o kupoprodaji za predmetnu 
nekretninu te mu isplati kupoprodajnu cijenu 
sukladno ovoj Odluci i dinamici plaćanja prema 
proračunskim mogućnostima i dogovoru sa 
istim. 
 

Članak 6. 
 Za izradu ugovora iz točke 5. ove 
Odluke, zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 
Općine Pitomača. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 940-02/18-01/01 
Urbroj: 2189/16-18-1 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 

 
 

      OPĆINA PITOMAČA 
     OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 PREDSJEDNIK:                                                                                   

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
P
R
E
D
S
J
E
D
N
I
K
: 
R
i
k
a
r
d 
B
a
k
a
n
, 
d
i
p
l
.
o
e
c
.
,
v
.
r
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
15. 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  62 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  63 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  64 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  65 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  66 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  67 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  68 

 

 
 
 
 
 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  69 

 

16. 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  70 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  71 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  72 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  73 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  74 

 

 
 

 

 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  75 

 

17. 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  76 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  77 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  78 

 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  79 

 

 
 
 
 
 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  80 

 

18. 
 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona 

o sustavu civilne zaštite  („Narodne novine“ 

broj 82/15),  članka 19. stavka 1. alineja 11. i 

članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01, 129/05,  109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 i 137/15. i 

123/17) i članka 28. Statuta Općine Pitomača 

(„Službene novine“ Općine Pitomača broj 

2/13-pročišćeni tekst,  2/15. i 1/18), Općinsko 

vijeće Općine Pitomača na 10. sjednici 

održanoj 21. kolovoza 2018. godine, donijelo 

je 

 

O D L U K U 

o donošenju Procjene rizika od velikih 

nesreća za Općinu Pitomača 

 

Članak 1. 

Donosi se Procjena rizika od velikih 

nesreća za Općinu Pitomača, koju je izradila 

Radna skupina osnovana Odlukom o izradi 

Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu 

Pitomača KLASA: 810-01/17-01/11, 

URBROJ:2189/16-17-1 od 24. studenoga 

2017. godine te Odlukom o izmjeni Odluke o 

izradi Procjene rizika od velikih nesreća za 

Općinu Pitomača, KLASA:810-01/18-01/05, 

URBROJ:2189/16-18-1 od 20. travnja 2018. 

godine. 

 

Članak 2. 

Temeljem članka 7. stavak 3. Pravilnika 

o smjernicama za izradu procjena rizika od 

katastrofa i velikih nesreća za područje 

Republike Hrvatske i jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave („Narodne 

novine“ broj 65/16), za potrebe izrade 

Procjene iz članka 1. ove Odluke, ugovorom je 

angažiran ovlaštenik za prvu grupu stručnih 

poslova u području planiranja civilne zaštite, u 

svojstvu konzultanta -  Ustanova za 

obrazovanje odraslih Defensor, Zagrebačka 

71, 42 000 Varaždin. 

Članak 3. 

Procjena rizika od velikih nesreća za 

Općinu Pitomača čini prilog i sastavni dio ove 

Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od 

dana objave u „Službenim novinama“ Općine 

Pitomača. 

 

KLASA: 810-03/18-01/03 

URBROJ: 2189/16-18-9 

Pitomača, 21. kolovoza 2018. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDNIK:                                                                                                    

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 

                                                                                        

 

19. 
 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona 

o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj 82/15), a sukladno članku 13. Pravilnika o 

mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih 

snaga sustava civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 69/16), Procjeni rizika od velikih 

nesreća za Općinu Pitomača od svibnja 2018. 

godine i  članka 28. Statuta Općine Pitomača 

(„Službene novine Općine Pitomača“ broj 

2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 1/18), Općinsko 

vijeće Općine Pitomača na 10. sjednici 

održanoj 21. kolovoza 2018. godine, donijelo 

je 

 

O D L U K U 

o prestanku važenja Odluke o 

osnivanju, ustroju i popuni postrojbi 

 civilne zaštite Općine Pitomača 

 

Članak 1. 

       Ovom Odlukom prestaje važiti Odluka 
o osnivanju, ustroju i popuni postrojbi civilne 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  81 

 

zaštite Općine Pitomača KLASA: 022-01/13-
01/38, URBROJ:2189/16-13-2 od 10. siječnja 
2013. godine, osnovana kao potpora za 
provođenje mjera zaštite i spašavanja 
operativnim snagama zaštite i spašavanja, koji 
se u okviru redovne djelatnosti bave zaštitom 
i spašavanjem. 
 

Članak 2. 

Mjere i aktivnosti civilne zaštite 
provoditi će ostale operativne snage sustava 
civilne zaštite Općine Pitomača, a koje su 
određene temeljem članka 20. stavka 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15). 
  

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od 

dana objave u „Službenim novinama“ Općine 
Pitomača.  
 
 
KLASA:810-01/18-01/09 
URBROJ: 2189/17-18-1 
Pitomača, 21. kolovoza 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDNIK:                                                                                               

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 
 
1. 

    
Na temelju odredbe članka 38. Statuta 

Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15 i 
1/18), a u svezi s odredbom članka 19. stavka 
2. Statuta Dječjeg vrtića „Potočnica“ 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
8/13, 3/16 i 5/16), Općinski načelnik donosi 
 

 
Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

o davanju suglasnosti na Odluku o 
prijemu djece u Dječji vrtić „Potočnica“ 

za pedagošku godinu 2018./2019. 
 
 

 1. Daje se suglasnost na Odluku o 
prijemu djece u Dječji vrtić „Potočnica“ za 
pedagošku godinu 2018./2019., utvrđenu na 
4. sjednici Upravnog vijeća održanoj dana 18. 
lipnja 2018. godine. 
 
 2. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
“Službenim novinama” Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 601-01/18-01/02 
URBROJ: 2189/16-18-1 
Pitomača, 19. lipnja 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA                 
 
OPĆINSKI NAČELNIK:                                                                                                  
Željko Grgačić,v.r.                             

 
2. 
 

Na temelju članka 38. Statuta Općine 
Pitomača („Službne novine“ Općine Pitomača, 
broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15 i 1/18) i 
prijedloga Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 
„Potočnica“, Općinski načelnik donosi  
 

O  D  L  U  K  U   
o utvrđivanju ekonomske cijene 

smještaja djece u  
Dječjem vrtiću “Potočnica” 

 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se da 
ekonomska cijena smještaja djece u Dječjem 
vrtiću “Potočnica” za 10 satni primarni 
program za pedagošku godinu 2018./2019. 
iznosi 1.438,76 kuna mjesečno po djetetu. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka objaviti će se u „Službenim 

novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA:601-01/18-01/03 
URBROJ:2189/16-18-2 
Pitomača, 20. lipnja 2018.   
       
   OPĆINA PITOMAČA        
 

OPĆINSKI NAČELNIK:          
        Željko Grgačić,v.r. 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  82 

 

3. 

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona 

o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, br. 86/08, 61/11. i 4/18) i 

članka 38. Statuta Općine Pitomača 

(„Službene novine“ Općine Pitomača broj 

2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 1/18), na 

prijedlog pročelnika Jedinstvenog upravnog 

odjela, Općinski načelnik Općine Pitomača 

dana 20. srpnja 2018. godine, donio je  

 

PLAN  

o izmjeni i dopuni Plana prijma u službu 

u Jedinstveni upravni odjel  

Općine Pitomača za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 U Planu prijma u službu u Jedinstveni 

upravni odjel Općine Pitomača za 2018. 

godinu („Službene novine“ Općine Pitomča, 

broj 1/18) u članku 3. stavku 1. alineja 1. , iza 

riječi „izvršitelj“ briše se „točka“, stavlja se 

„zarez“ i dodaju se  alineje 2. i 3. koje glase: 

  „ - na neodređeno vrijeme, na radno 

mjesto: Voditelj Odsjeka za gospodarstvo, 

poljoprivredu, ruralni razvitak i investicije“, 

„ - na neodređeno vrijeme, na radno 

mjesto: Stručni suradnik za ruralni razvitak i 

investicije.“. 

Članak 2. 

  Ovaj Plan stupaju na snagu prvi dan 

nakon donošenja, a objaviti će se u „Službenim 

novinama“ Općine Pitomača. 

 
KLASA:112-07/18-01/01 
URBROJ:2189/16-18-2 
Pitomača, 20. srpnja 2018. 
 
 
  OPĆINA PITOMAČA 

             

OPĆINSKI NAČELNIK: 

    Željko Grgačić,v.r. 
4. 
 

Na temelju članka 35. stavka 2., u 
svezi s članka 219. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima ("Narodne 
novine" br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12. i 152/14), članka 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15. i 123/17), odredbi Zakona o 
uređivanju imovinskopravnih odnosa u 
svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
(„Narodne novine“ broj 80/11), članka 101. 
stavaka 2. Zakona o cestama („Narodne 
novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14) te članka 38. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13- pročišćeni tekst, 2/15. 
i 1/18), Općinski načelnik Općine Pitomača 
dana 23. srpnja 2018. godine, donio je 

 
O D L U K U 

    o sklapanju Ugovora o osnivanju 
prava služnosti na nerazvrstanim 

cestama i nekretninama u vlasništvu 
Općine Pitomača 

 
 

Članak 1. 
            Općina Pitomača će sa Trgovačkim 
društvom Plinkom d.o.o. za distribuciju 
plina OIB: 92107053211, Pitomača, 
Vinogradska 41, sklopiti Ugovor o osnivanju 
prava služnosti na nerazvrstanim cestama 
u svrhu realizacije projekta 
„Rekonstrukcija srednjotlačne plinske 
mreže prirodnog plina na području 
općine Pitomača“ na nekretninama 
označenim kao: 

 k.č.br. 7054/221, Put u selu sa 979 čhv, 
zk.ul.br. 10979,  k.o. Pitomača, - 
površina služnosti 340 m2 

 k.č.br. 2505/23, Frana Galovića, 
nerazvrstana cesta sa 3930 m2, zk.ul.br. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=322
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=323
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=324
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=594
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1010


Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  83 

 

10930,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 280 m² 

 k.č.br. 2505/22, Livadska, nerazvrstana 
cesta sa 2120 m2, zk.ul.br. 10929,  k.o. 
Pitomača, - površina služnosti 125 m² 

 k.č.br. 2206/18 Put mjesna rudina sa 
1365 čhv,  zk.ul.br. 10915,  k.o. 
Pitomača, - površina služnosti 230 m² 

 k.č.br. 6955, Put na groblje u selu sa 348 
čhv,  zk.ul.br. 10916,  k.o. Pitomača, - 
površina služnosti 85 m² 

 k.č.br. 2438/1B, Livada u Vinogradskoj 
ulici sa 229 čhv, zk.ul.br. 9954,  k.o. 
Pitomača, - površina služnosti 14 m² 

 k.č.br. 2440/6, Put u vinogradskoj ulici sa 
25 čhv, zk.ul.br. 2199,  k.o. Pitomača, - 
površina služnosti 14 m² 

 k.č.br. 2440/5, Put u Vinogradskoj ulici sa 
67 čhv, zk.ul.br. 2199,  k.o. Pitomača - 
površina služnosti 15 m² 

 k.č.br. 2441/3, Put u križanju sa 79 čhv, 
zk.ul.br. 9954,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 8 m² 

 k.č.br. 2440/4, Put u Vinogradskoj ulici sa 
402 čhv, zk.ul.br. 9954 k.o. Pitomača, - 
površina služnosti 7 m² 

 k.č.br. 8921, Stjepana Sulimanca, 
nerazvrstana cesta sa 10848 m2, zk.ul.br. 
10976,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 280 m² 

 k.č.br. 6901/3, Janka Draškovića, 
nerazvrstana cesta sa 2940 m2, zk.ul.br. 
10914,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 220 m² 

 k.č.br. 6994, Dragutina Domjanića, 
nerazvrstana cesta sa 17049 m2, zk.ul.br. 
10828,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 961 m² 

 k.č.br. 6956, Put iz Pitomače u Turnašicu 
sa 4 jutra, 826 čhv,  zk.ul.br. 10744,  k.o. 
Pitomača, - površina služnosti 1.250 m². 

 
Članak 2. 

 Pravo služnosti osniva se preko 
dijela čestica iz članka 1. ove Odluke, u 
površinama kako slijedi: 

 k.č.br. 7054/221, Put u selu sa 979 čhv, 
zk.ul.br. 10979,  k.o. Pitomača, - 
površina služnosti 340 m2 

 k.č.br. 2505/23, Frana Galovića, 
nerazvrstana cesta sa 3930 m2, zk.ul.br. 

10930,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 280 m² 

 k.č.br. 2505/22, Livadska, nerazvrstana 
cesta sa 2120 m2, zk.ul.br. 10929,  k.o. 
Pitomača, - površina služnosti 125 m² 

 k.č.br. 2206/18 Put mjesna rudina sa 
1365 čhv,  zk.ul.br. 10915,  k.o. 
Pitomača, - površina služnosti 230 m² 

 k.č.br. 6955, Put na groblje u selu sa 348 
čhv,  zk.ul.br. 10916,  k.o. Pitomača, - 
površina služnosti 85 m² 

 k.č.br. 2438/1B, Livada u Vinogradskoj 
ulici sa 229 čhv, zk.ul.br. 9954,  k.o. 
Pitomača, - površina služnosti 14 m² 

 k.č.br. 2440/6, Put u vinogradskoj ulici sa 
25 čhv, zk.ul.br. 2199,  k.o. Pitomača, - 
površina služnosti 14 m² 

 k.č.br. 2440/5, Put u Vinogradskoj ulici sa 
67 čhv, zk.ul.br. 2199,  k.o. Pitomača - 
površina služnosti 15 m² 

 k.č.br. 2441/3, Put u križanju sa 79 čhv, 
zk.ul.br. 9954,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 8 m² 

 k.č.br. 2440/4, Put u Vinogradskoj ulici sa 
402 čhv, zk.ul.br. 9954 k.o. Pitomača, - 
površina služnosti 7 m² 

 k.č.br. 8921, Stjepana Sulimanca, 
nerazvrstana cesta sa 10848 m2, zk.ul.br. 
10976,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 280 m² 

 k.č.br. 6901/3, Janka Draškovića, 
nerazvrstana cesta sa 2940 m2, zk.ul.br. 
10914,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 220 m² 

 k.č.br. 6994, Dragutina Domjanića, 
nerazvrstana cesta sa 17049 m2, zk.ul.br. 
10828,  k.o. Pitomača, - površina 
služnosti 961 m² 

 k.č.br. 6956, Put iz Pitomače u Turnašicu 
sa 4 jutra, 826 čhv,  zk.ul.br. 10744,  k.o. 
Pitomača, - površina služnosti 1.250 m². 
 

Članak 3. 
 Za osnovanu služnost na dijelu 
nekretnina iz članka 2. ove Odluke 
ovlaštenik služnosti, Plinkom d.o.o., 
Pitomača, Vinogradska 41, OIB: 
92107053211, ne plaća novčanu naknadu 
Općini Pitomača, Pitomača, Ljudevita Gaja 
26/1, OIB:80888897427, sve sukladno 
odredbi članka 4. Zakonu o uređivanju 
imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 



Broj 6 „SLUŽBENE NOVINE“ Strana  84 

 

infrastrukturnih građevina („Narodne 
novine“ broj 80/11.). 
 

Članak 4. 
 Pravo služnosti se osniva u korist 
Ovlaštenika služnosti iz članka 1. i 2. ove 
Odluke s trajanjem dok je srednjotlačna 
plinska mreža prirodnog plina u funkciji 
zbog koje je postavljena. 
 

Članak 5. 
             Ova Odluka stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 

O B R A Z L O Ž E N J E 
         Pravni temelj za donošenje ove Odluke 
sadržan je u članku 35. i 219. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
("Narodne novine" br. 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14). 
         Člankom 35. istog Zakona propisano je 
da stvarima u vlasništvu jedinice lokalne  
samouprave raspolaže, upravlja i koristi ih 
tijelo jedinice lokalne samouprave, osim ako 
posebnim zakonom nije drukčije određeno, a 
člankom 219. propisana je mogućnost 
osnivanja služnosti. 
         Plinkom d.o.o., Pitomača, Vinogradska 
41, OIB: 92107053211, podnio je zahtjev da 
se u svrhu ishođenja građevinske dozvole za 
realizaciju projekta „Rekonstrukcija 
srednjotlačne plinske mreže prirodnog plina na 
području općine Pitomača“, sklopi Ugovor o 

osnivanju prava služnosti na nerazvrstanim 
cestama u vlasništvu Općine Pitomača, 
Pitomača, Ljudevita Gaja 26/1, OIB: 
80888897427- Javno dobro u općoj uporabi i 
nekretninama u vlasništvu Općine Pitomača 
         Kako sadržaj služnosti određuje vlasnik 
poslužne nekretnine, predloženo je osnivanje 
služnosti na nekretninama u vlasništvu Općine 
Pitomača, Pitomača, Ljudevita Gaja 26/1, OIB: 
80888897427 u dijelu čestica utvrđenim u 
članku 2. ove Odluke. 
         Osnivanje prava služnosti na 
nekretninama iz članka 2. ove Odluke 
ovlaštenik služnosti Plinkom d.o.o., Pitomača, 
Vinogradska 41, OIB: 92107053211, ne plaća 
novčanu naknadu Općini Pitomača, Pitomača, 
Ljudevita Gaja 26/1, OIB:80888897427, sve 
sukladno odredbama članka 4. Zakona o 
uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina 
(„Narodne novine“ broj 80/11). 
         Temeljem naprijed navedenoga, 
riješeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
KLASA: 940-01/18-01/14 
URBROJ: 2189/16-18-2 
Pitomača, 23. srpnja 2018. 
         

OPĆINA PITOMAČA 
 

                          OPĆINSKI NAČELNIK                                                                   
Željko Grgačić,v.r. 

 

 

 

 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 
Izdavač: Općina Pitomača 

 


